
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 보건위생과 ~ 보건위생과

부서: 보건위생과
정책: 시민 보건 향상
단위: 보건업무 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건위생과 15,319,263 10,428,896 4,890,367

국          2,437,700 1,951,763 485,937

기          2,567,065 2,534,328 32,737

시         10,314,498 5,942,805 4,371,693

시민 보건 향상 15,031,189 10,186,776 4,844,413

국          2,387,700 1,921,763 465,937

기          2,567,065 2,534,328 32,737

시         10,076,424 5,730,685 4,345,739

보건업무 역량 강화 1,640,118 991,719 648,399

국            146,700 416,463 △269,763

기            305,438 305,438 0

시          1,187,980 269,818 918,162

보건행정 업무추진 10,673 10,848 △175

201 일반운영비 2,375 2,500 △125

03 행사운영비 2,375 2,500 △125

  일반운영비 5%절감
                △125                  0            △125    경정2,500,000원*95%-기정2,500,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  시책추진업무추진비 5%절감
                 △50                  0             △50    경정1,000,000원*95%-기정1,000,000원

의료산업 육성 지원 776,200 77,700 698,500

201 일반운영비 78,500 30,000 48,500

01 사무관리비 78,500 30,000 48,500

  일반운영비 5%절감
              △1,500                  0          △1,500

  의료관광 홍보 브로슈어 제작(영,중,러,일)
               59,000              9,000           50,000

    경정30,000,000원*95%-기정30,000,000원

    경정59,000,000원

207 연구개발비 120,000 0 120,000

02 전산개발비 120,000 0 120,000

  의료관광홈페이지 제작               120,000                  0          120,000

301 일반보상금 100,000 0 100,000

12 기타보상금 100,000 0 100,000

  의료관광 홍보대사 임명               100,000                  0          100,000

307 민간이전 177,700 47,700 130,000

02 민간경상보조 177,700 47,700 130,000

  의료관광 코디네이터 양성                30,000                  0           30,000

  외국인환자유치 인센티브               100,000                  0          100,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  선도의료기관 지정 및 육성               300,000                  0          300,000

노인전문 제3병원 장비 구입 220,833 0 220,833
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부서: 보건위생과
정책: 시민 보건 향상
단위: 보건업무 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 220,833 0 220,833

01 민간자본보조 220,833 0 220,833

  노인전문제3병원 장비 구입비               220,833                  0          220,833

농어촌의료서비스 개선 146,700 416,463 △269,763

국            146,700 416,463 △269,763

403 자치단체등자본이전 146,700 416,463 △269,763

국            146,700 416,463 △269,763

01 자치단체자본보조 146,700 416,463 △269,763

  농어촌보건소등 이전               146,700            416,463        △269,763  경정 146,700,000원

국            146,700 416,463 △269,763

의무실 운영 20,294 21,290 △996

201 일반운영비 18,924 19,920 △996

02 공공운영비 18,924 19,920 △996

  일반운영비 5%절감
                △996                  0            △996    경정19,920,000원*95%-기정19,920,000원

공공보건 의료기관 서비스 개선 13,367,786 9,171,437 4,196,349

국          2,241,000 1,505,300 735,700

기          2,261,627 2,228,890 32,737

시          8,865,159 5,437,247 3,427,912

부산의료원 지원 4,371,789 4,372,222 △433

201 일반운영비 6,341 6,674 △333

01 사무관리비 6,341 6,674 △333

  일반운영비 5%절감
                △333                  0            △333    경정6,674,000원*95%-기정6,674,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  시책추진업무추진비 5%절감
                △100                  0            △100    경정2,000,000원*95%-기정2,000,000원

부산의료원 기능보강 3,868,800 945,600 2,923,200

국          1,322,000 472,800 849,200

시          2,546,800 472,800 2,074,000

402 민간자본이전 3,868,800 945,600 2,923,200

국          1,322,000 472,800 849,200

시          2,546,800 472,800 2,074,000

01 민간자본보조 3,868,800 945,600 2,923,200

  부산의료원 기능보강             3,868,800            945,600        2,923,200

국          1,322,000 472,800 849,200

시          2,546,800 472,800 2,074,000

부산의료원 한방진료부 설치 2,621,900 1,311,000 1,310,900

기          1,310,900 1,311,000 △100

시          1,311,000 0 1,311,000

402 민간자본이전 2,621,900 1,311,000 1,310,900

기          1,310,900 1,311,000 △100
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부서: 보건위생과
정책: 시민 보건 향상
단위: 공공보건 의료기관 서비스 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          1,311,000 0 1,311,000

01 민간자본보조 2,621,900 1,311,000 1,310,900

  부산의료원 한방진료부 설치사업             2,621,900          1,311,000        1,310,900

기          1,310,900 1,311,000 △100

시          1,311,000 0 1,311,000

응급의료업무 추진 34,000 23,000 11,000

307 민간이전 19,000 8,000 11,000

05 민간위탁금 19,000 8,000 11,000

  이동응급체험차량 운영비                15,000              4,000           11,000  경정 15,000,000원

응급의료정보센터 운영지원 632,940 565,250 67,690

기            316,470 282,625 33,845

시            316,470 282,625 33,845

307 민간이전 632,940 565,250 67,690

기            316,470 282,625 33,845

시            316,470 282,625 33,845

02 민간경상보조 632,940 565,250 67,690

  응급의료정보센터 운영               632,940            565,250           67,690

기            316,470 282,625 33,845

시            316,470 282,625 33,845

응급의료기관 교육지원 57,000 60,000 △3,000

기             28,500 30,000 △1,500

시             28,500 30,000 △1,500

307 민간이전 57,000 60,000 △3,000

기             28,500 30,000 △1,500

시             28,500 30,000 △1,500

02 민간경상보조 57,000 60,000 △3,000

  구조 및 응급처치 교육                57,000             60,000          △3,000

기             28,500 30,000 △1,500

시             28,500 30,000 △1,500

중증 응급질환 전문진료체계 구축 800,000 913,500 △113,500

국            800,000 913,500 △113,500

307 민간이전 800,000 913,500 △113,500

국            800,000 913,500 △113,500

02 민간경상보조 800,000 913,500 △113,500

  중증응급질환 전문진료체계 구축
              800,000            913,500        △113,500    경정 800,000,000원

국            800,000 913,500 △113,500

퇴원환자 조사사업 20,757 20,265 492

기             20,757 20,265 492

307 민간이전 19,757 19,265 492

기             19,757 19,265 492

05 민간위탁금 19,757 19,265 492

  퇴원환자 조사사업                19,757             19,265              492  경정 19,757,000원

기             19,757 19,265 492
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부서: 보건위생과
정책: 시민 보건 향상
단위: 공중위생업소 수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공중위생업소 수준 향상 23,285 23,620 △335

공중위생업소 관리 23,285 23,620 △335

201 일반운영비 5,890 6,200 △310

01 사무관리비 5,890 6,200 △310

  일반운영비 5%절감
                △310                  0            △310    경정6,200,000원*95%-기정6,200,000원

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

  시책추진업무추진비 5%절감
                 △25                  0             △25    경정500,000원*95%-기정500,000원

식품의약품 안전관리 173,469 151,186 22,283

국             50,000 30,000 20,000

시            123,469 121,186 2,283

의약품 안전관리 95,013 95,030 △17

마약퇴치 및 약물 오남용 예방 92,313 92,330 △17

201 일반운영비 333 350 △17

01 사무관리비 333 350 △17

  일반운영비 5%절감
                 △17                  0             △17    경정350,000원*95%-기정350,000원

식품 안전관리 78,456 56,156 22,300

국             50,000 30,000 20,000

시             28,456 26,156 2,300

유해식품 지도, 감독활동 강화 28,456 26,156 2,300

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

  일반운영비 5%절감
                 △50                  0             △50    경정1,000,000원*95%-기정1,000,000원

202 여비 18,556 16,156 2,400

02 월액여비 13,200 10,800 2,400

  위생업소 지도단속 여비                13,200             10,800            2,400  경정 13,200,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  시책추진업무추진비 5%절감
                 △50                  0             △50    경정1,000,000원*95%-기정1,000,000원

어린이 먹을거리 안전관리 강화 30,000 30,000 0

국             30,000 30,000 0

301 일반보상금 0 30,000 △30,000

국                  0 30,000 △30,000

10 행사실비보상금 0 30,000 △30,000

  식품단속 소비자감시단 운영                     0             30,000         △30,000

국                  0 30,000 △30,000
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부서: 보건위생과
정책: 식품의약품 안전관리
단위: 식품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000

01 자치단체경상보조금 30,000 0 30,000

  식품단속 소비자감시단 운영                30,000                  0           30,000

국             30,000 0 30,000

HACCP 제도 활성화 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

  HACCP 전문 컨설팅 지원                20,000                  0           20,000

국             20,000 0 20,000

재무활동(보건위생과) 17,651 0 17,651

보전지출 17,651 0 17,651

응급의료정보센터 운영비 반환 11,478 0 11,478

802 반환금기타 11,478 0 11,478

01 국고보조금반환금 11,478 0 11,478

  응급의료정보센터 운영비 반환금                11,478                  0           11,478

응급의료기관 교육지원금 반환 6,173 0 6,173

802 반환금기타 6,173 0 6,173

01 국고보조금반환금 6,173 0 6,173

  응급의료기관 교육지원금 반환                 6,173                  0            6,173

행정운영경비(보건위생과) 96,954 90,934 6,020

기본경비 63,592 57,572 6,020

기본경비 63,592 57,572 6,020

201 일반운영비 30,832 29,012 1,820

01 사무관리비 30,832 29,012 1,820

  일반운영비 5%절감
              △1,450                  0          △1,450

  부서운영기본수용비                17,700             15,900            1,800

  기본업무수행 급량비                14,582             13,112            1,470

    경정29,012,000원*95%-기정29,012,000원

  경정 17,700,000원

  경정 14,582,000원

202 여비 32,760 28,560 4,200

01 국내여비 32,760 28,560 4,200

  관내 출장여비                32,760             28,560            4,200  경정 32,760,000원
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